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Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy
venimas tau Šypsosis. 

Visus žygius paremk 
. kilniu žmoniškumu.

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
rinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauri* 
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ŠIANDIEN
Po ginklu Lenkija
Biudžeto balansavimas
Bedarbių klausimu
Trumpai

VYT. SIRVYDAS

SUMAŽINO LIETUVOS KA
RIUOMENES BIUDŽETĄ
KAUNAS, liepos 2d. — 

United Press žiniomis, Lietu
vos Seimas priėmė naują biu
džeto sąmatą 1939 metams šili
moje $58,106,000 (341,800,- 
000 litų).

Naujoje sąmatoje kariuome
nės biudžetas sumažintas sep
tynis ir pusę procentų.
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Londono Observer korespon
dentas Varšuvoje pasakoja, kad 
dabartiniame ginče su Vokietija 
Lenkija turinti sumobilizavusi 
vieną milijoną, 200 tūkstančių 
kareivių, bet į 24 valandas galė
tų prie ginklo pašaukti iki 5 mi
lijonų vyrų. Maršalas Pilsudskis 
palikęs armiją 300,000 didumo, 
o generolas Smigly Rydz ją ap
rūpinęs visomis moderninėmis 
mekaninėmis prietaisomis. Len
kijos karo spėkų nugarkaulis 
yra šimtas parinktų ir gerai iš
lavintų pėstininkų pulkų, ir 40

. pulkų raitei. Lakūnų ji turinti Lietuvos voldemarininkai vėl 
25,000 ir lėktuvų 2,000. Visi len rengjasj .išleisti savo laikraštį 
kai, sako, pasiryžę iki paskuti
nių gintis, todėl armijos dvasia 
puiki.,'

VOLDEMARAS ATVYKS I 
KAUNĄ

BERLIN. — Vokiečių laik
raščiai praneša,* ■ kad šiomis 
dienomis į Kauną grįžta tuo 
tarpu Prancūzijoje gyvenantis 
Profesorius Augustinas Volde
maras. Kaip girdėti Voldema
ras nebenori užsiimti’ politika, 
o tik vyksta į Lietuvą sutvar
kyti savo asmeninius reikalus. 

' Rytprūsiuose kalbama, kad 
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mis dienomis Lietuvoje 
re nauja Lietuvos vokiečių 
draugija. Draugija pavadinta 
Lietuvos vokiečių akademikų 
draugija. Naujoji draugija pri
sijungė prie Lietuvos Vokiečių 
Kulturverbando. Pirmasis šios 
draugijos susirinkimas įvyko 
Kauno vokiečių gimnazijoje. 
Buvo priimta 50 narių, taip 
pat susirinkime dalyvavo ke
liolika Lietuvos vokiečių stu
dentų.
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LATVIAI GILINS ŠVENTO
SIOS UOSTĄ

ŠVENTOJI. — Sudaryta su
tartis su latvių akcine “Vai- 
rogo” bendrove Šventosios uos
tui gilinti. Šiomis dienomis at
plaukė viena žemsemė ir du 
vilktuvai, gilinimo darbams

Amerikonų spaudoje dažnai 
rašoma, buk reikią subalansuoti 
valstybinis biudžetas. Tada, esą, 
sugrįšianti gerovė. Biudžetą su
balansuoti reiškia apkarpyti 
tam tikrus valdžios išmokėji
mus. Bet kur? United States
News Washingtone nurodo, kad pradėti. Šventosios uostas pagi- 
“tikrojo valdymo” išlaidos, įs- j 
kaitant čia visų departamentų 
išlaidas, valdininkų algas ir net 
socialės apdraudos sumas, pai
ma nepilnai du bilijonu dolerių.
Bet biudžetas siekia 7 bilijonus f I*au i jurą.

linam as iki 4 metrų gilumo. 
Bus reikalinga iš uosto angos 
išmesti apie 100,000 kub. metrų 
žemės ir smėlio, kurie bus lai
vais išvežami ir išverčiami to-

ir pusę. Kur nueina kiti penki • 
bilijonai ir pusė? Ar galima čia 
sutaupų padaryt? Pasirodo, kad 
karo reikalai (apsiginklavimas) 
paima bilijoną ir pusę. Šioms iš
laidoms niekas kongrese nesi
priešina. Taip vadinamas “rily- 
fas”, ir su juo surišti darbai, 
paima tris bilijonus dolerių. Čia 
kongrese nors kai kurių protes
tuojama, bet pripažįstama, kad 
išlaidos reikalingos. Ameriko
nams neprivalu badauti. Kitas 
bilijonas ir pusė nueina praei
ties karų buvusiems kareiviams 
ir apmokėti nuošimčius už vals
tybės skolą. Čia vėl sutaupų ne
galima padaryti. Bilijonas ir 
pusė išleidžiama ūkininkams vi
sokiai pašalpai. Čia vėl negali
ma nieko karpyti, nes jei šelpia
ma miestelėnai, tai privalu šelp
ti ir ūkininkus. Taigi, nori neno
ri, Amerikos valdžia kasmetą 
turi lysti “į skylę” kokiais tri
mis ar keturiais bilijonais dole- kamesnių namų. Pietinės Ame- 
rių. Būklė pagerės, tik tada, ka
da sugrįš gerovė ir nereikės 
šelpti nei miestelėnų, nei ūki
ninkų.

GAUSIAI LANKOMAS 
BIRŠTONAS

BIRŠTONAS. — Šiemet pa
pigintuoju sezonu Birštone pa
sinaudojo žymiai didesnis lan
kytojų skaičius, negu kitais me
tais. Jau iš ankstyvo pavasa
rio į šią vasarvietę pradėjo va
žiuoti ligonių kasų nariai, ūki
ninkai ir šiaip mažiau pasitu
rį ligonys. Birželio pirmoje pu
sėje įvairių gydomųjų vonių 
buvo duodama po 250—260. Žy
miai daugiau gydymui naudo
jamasi purvo voniomis ir kom
presais. Šiemet Birštoną aplan
kė jau apie 2,000 ekskursantų. 
Parko centre pastatytas mine
ralinių vandenų pavilijonas.

reiktų naujų įstatymų geležin
keliams, fabrikams, reiktų pri
statyti daugybė naujesnių ir tin

rikos valstijose dar neišnaudo
jama visas gamtos turtas. Reiš 
kia, būdų pramonę smarkiau 
pasukti (ir net reikalas) yra, 
tik tas pasukimas neįsiubuoja- 
mas. Kas jį įsiūbuos: valdžia, 
pinigus leisdama, ar privatinė 
iniciatyva? Tai klausimai, ka
riuos spauda ir krašto piliečiai 
dabar svarsto.
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Laisvės simbolis. —Vienas žymiųjų Amerikos nepriklausomybės simboliu yra Laisvės Varpas, kuris buvo 
pakabintas senoje State House, Philadelphijoje. Varpą.nuliedino Thomas Lister, iš Whitechapel; London,-. 1752 
metais. Varpo garsas buvo pagadintas atgabenant - jį į Ameriką. Du kartu Philadelphijoje varpas buvo perliedin- 
tas. Laisvės varpas skambėjo 1753 metais balandžio menesį ir vėliau 1776 metuose liepos 8 d., kada Philadelphii- 
josyyisuomeae buvo sušaukta išklausyti nepriklausom y bes deklaracijos. Varpas trūko 1835 metais liepos 8-d. lai

dojant žymų teisėją John Marshall. - ... • - v

RADO NUMIRĖLIU KAULŲ 
IR KAUKU0LIŲ

LIUDVINAVAS. — Darbi
ninkai, begriaudami senos 
prieškarinės Liudvinavo baž-

Peršovė žmoną, padegė tro
bas-ir pats persišove

•ALYTUS. —- Alytaus apskr., ’ 
Daugų valse., Vaikantonių km. 
birželio 6 d. tūlas Griška (apie 

nyčios (per didįjį karą rusų j 50 m. amžiaus), susipykęs su 
\ _i-------  £ šeima, revolveriu šovė į. sūnų,

bet nepataikė. Sūnui paspru
kus, prikibo prie žmonos ir ją 
vietoje nušovė. Matydamas 
negyvą žmoną dar labiau su
sijaudino : padegė savo trobe
sius, ir kai į gaisrą ėmė rink
tis kaimynai, jis du revolverio 
šūvius paleido sau į vidurius ir 
į galvą. Kaimynai jį rado dar 
su gyvybės žymėmis, todėl nu-' prastu girtuokliavimu Klaipė-

sudegintos) akmenų funda
mentus, rado po bažnyčia bu
vusiuose rūsiuose supuvusių 
karstų, numirėlių kaukuolių ir 
griaučių. Manoma, kad čia bu
vo palaidoti žymesnieji Liud
vinavo parapijos dvasiškiai ir 

. buvusios Liudvinavo bažnyčios 
i fundatorius Liudvikas Pocius, 
kuris šią bažnyčią prieš 123 
metų pastatė liudvinaviečiams 
savo lėšomis. ! vežė į Daugus pas gydytoją.

DIDELĖS AUDROS VISOJE LIETUVOJE 
PADARĖ DAUG NUOSTOLIŲ

ANGLAI TURI 275,000 
KARIUOMENES

LONDON, birželio 29 d. — 
Anglijos krašto apsaugos 
sluoksniai praneša, kad šiuo 
metu Anglijoje yra 275,000 re- 
guliarinfls kariuomenės. Vė
liausių kelių mėnesių bėgyje į 
kariuomenę priimta 89,300 sa
vanorių.

GEN. NAG1AUS PA
SKAITOS

KAUNAS. — šiomis dieno
mis Gen. Nagius-Nagevičius 
Kaune sakė eilę paskaitų apie 
Pietinės Afrikos lietuvius ir jų 
gyvenimą. Į vieną tokią pa
skaitą atsilankė Lietuvos Res
publikos Prezidentas A. Sme
toną ir Ministras Pirmininkas 
Gen. Černius.

Aukojo Spaustuvės Mo
dernizavimo Fondui
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KLAIPĖDOS KRAŠTE ŪKININKAI IR 
DARBININKAI LABAI GIRTUOKLIAUJA
Pasienio ūkininkai Klaipėdos krašte verčiasi kon

trabanda; visam krašte daug nelaimiu

Klaipėdos 
pastaruoju laiku labai 
girtuokliavimas. Vynai, 
ir pan. gėrimai yra vie- 
atpigęs krašte daiktas, 
geria darbininkai, uki-

KLAIPEDA.
krašte
paplito
likeriai
nintelis 
Dėl to
ninkai ir kiti. Kovai su nepa-

gius ir, dažniausiai, užsakymų 
nepristatydami. — Lietuvos ir 
Klaipėdos krašto pasienyje 
smarkiai išsivystė kontrabanda. 
Klaipėdos krašte jau suimti ke
li ūkininkai, kurie kontraban
dos keliu gabendavosi iš Di
džiosios Lietuvos sviestą, kiau
šinius ir kt. produktus, kuriuos 
paskiau už gerą kainą parduo
davo vokiečių valdiškiems su
pirkinėtojams.

• # 11* 1 1 * H •• 1 V 11LICVO Lieti llVlllt

Daugiausia nuostoliu audros padarė Marijampolės Klaipėdoje jau prasidėjo 
1 • 1 — • V _ — • « « ~ «

apylinkėje; nukentėjo daug ūkininku

. Vienybės atsišaukimas į sa
vo skaitytojus ir rėmėjus ne tik 
New Yorke ir apylinkėje rado 
pritarimo, bet ir kitose lietuvių 
kolonijose. Vėliausiu laiku au-
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Prezidento paskirtas taip va
dinamas komitetas “On Econo
mic Security” rado, kad kovo 
mėnesį, šį metą, darbus Ame
rikoje turėjo 42 milijonai darbi
ninkų. Tai penkiais milijonais 
mažiau negu dešimts metų at
gal. Per tą laiką priaugo dar 
penki milijonai jaunimo — nau
jų darbo spėkų. Tokiu budu, tik 
rai gerovei Amerikoje įsigyven
ti, reiktų surasti darbus bent 
dešimčiai milijonų žmonių. Bet 
kur? Atsakas tik vienas — ras
ti užtektinai rinkų Amerikos 
pramonės gaminiams. Rinkų ga
Įima rasti svetur ir namie. Na-1 vėje gina lietuvišką patriotiz- 
mie jos atsirastų, jei trečdalį mą... Katalikų Amerika ragina 
Amerikos gyventojų, kurie tik j Lietuvos vadus atsiųsti Lietu- 
pirštu burnon gyvena, galėtų vių Dienai Pasaulinėje Parodo- 
gauti tiek pajamų, kad gyventų je kokį įžymesnį 
kaip žmonės. Nurodoma, kad narį; sumanymas

se siautė nepaprastai

Katalikų žurnalas Židinys rei 
kalauja iš Lietuvos kunigų “po
zityvių idėjų”, kurios “negniauž 
tų gyvenimo”. Žurnalas ragina 
dvasininkus kai kur atgimti 
taip atgimė nauja dvasia Lietu
vos vyriausybėje... Kairiųjų Su
sivienijimo organas Tiesa deda 
ilgoką straipsnių eilę apie Lie
tuvos istoriją, o P. Balsys Lais-

Griūvant gyvulių pavilijonui, 
ė daug me- kuriame taip pat buvo pasislė-

dos krašto policijos komisaras 
paskelbė, kad girti bus be jo
kios atodairos uždaromi kalėji
muose nemažiau kaip 12 vai., 
be to, bus nubausti ir jų pavar
dės skelbiamos laikraščiuose. 
Nors bausmės jau taikomos, bet 
girtuokliavimas dar nemažėja.

> visų 
vyrų gimusių 1906—1920 m. re
gistracija. Visi šie vyrai busią 
netrukus paimti į Vokietijos ka
riuomenę.

Apie 200 Klaipėdos smogikų 
išsiųsti į nacionalsocialistų ideo
loginių kursų stovyklą už Kara- amžiuje, sako daktaras. į vedft 
liaučiaus. kur jie bus mokomi 
specialių vadovams dalykų.

Visame Klaipėdos krašte ne- pisipažįsta meilėje if pasiūlo 
t paprastai padidėjo eismo nelai- vestis.

MERGINOS DABAR DRĄ
SESNES

FORT COLLINS. Col. — 
Vienas šeimyninių santykių ty 
rinėtojas dr. P. Popenoe sako. 

' kad dabar Amerikoje 70 mer
ginų iš 85 pačios susiranda sau 
vyrus ir pačios vyrų paprašo 
jas vesti. Vyrai dvidešimtame

bas žiūri pro pirštus ir todėl 
moterys tą žinodamos pačios

kibiro, 
audros

užėjusi

vyriausybės 
geras...

KAUNAS. — Birželio 17 ir minučių, todėl miesto sode už- 
18 d. įvairiose Lietuvos vieto- tiko žmonių, kurie paskubomis 

smarki pasislėpė po medžiais. Vienas 
audra. Marijampolėje audra tru j medis virsdamas mirtinai su
ko tik 5 minutes, bet buvo to-' žeidė po juo stovėjusį 19 metų 
kia didelė, kad nuplėšė daug vaikiną Nagrockį. 
namų stogų, išmušė langus, iš
laužė tvoras, i
džių ir nudraskė šakų. Žmo
nės panikos pagauti, nežiūrint, 
kad lietus pylė, kaip iš 
bėgo iš namų. Tokios 
čia niekas nepamena.

Šiaulių mieste staiga
nepaprastai smarki audra iš
vertė kelis šimtamečius ąžuo- Į pasitaikė, 
lūs. daugelis ąžuolų ir kitų 
medžių nulaužta tiesiog per ka
mienus.

Elektros apšvietimas višame 
mieste nutrauktas. Audra užėjo 
netikėtai ir praėjo per keletą

pusių žmonių, sunkiai sužeistas
13 metų amžiaus mokinys Bloš-' mių skaičius.
kis. Senosios bažnyčios stogas Į Kaimų ir vietovardžių vokie- 
dengtas čerpėmis po audros at- ■ tinimas tęsiamas toliau. Ramu- 
rodė lyg rėtis, nes daugybę čer- j pavadinti Tennetal. Grabu- j 
pių audra išplėšė ir nubloškė pjaj _ Heidewald. — Klaipė-; 
žemėn. Laimei žmonių arti ne- dičkiai labai nusiskundžia, kad

i kraštą yra užplūdę iš Reicho at-
Daugelių namų stogai nuplėš- vykę įvairus agentai, tarpinin- • 

. ti ir sugriauti iki pastatų. Ber- į kai ir keliaujantieji pirkliai, ku- 
! Čiunų kurorte taip pat padary- ’ rie gyventojus suvilioja viso- '
ta žymių nuostolių. Nukentėjo j kiomis loterijomis, 
kelios vasarinės ir miške išvers
ta daug medžių.

|dū

LIETUVOS GARLAIVIAI 
PLAUKIOJA I KLAIPĖDĄ

KAUNAS. — Į Klaipėdą jau 
pradeda plaukioti Lietuvos gar
laiviai ir baidokai Ncmunū, ku
rie iš Klaipėdos uostn gabena 
į Kauną anglių transportus ir 
kitokias sunkesnes prekes. Taip

gyvybės Į pat iš Klaipėdos į Kauną daž- 
^audimu ir 1.1., paimdami pre- • niau pradeda atplaukti klaipė- 
ėms ir užsakymams rankpini-1 diškių baidokai.

mų kaimynų New Jersey lietu
vių, tai pat dar iš Connecticut 
valstybės. Mes tikimės, kad ir 
kitų tolimesnių kolonijų lietu
viai prisidės prie šio taip reika
lingo fondo patobulinti savo 
laikraščio -spaustuvę, kad vėliau 
galėtume išleisti geresnį, aiš
kesnį ir visapusiai modernesnį 
laikraštį. Taip pat kad musų 
spaustuvė atlikdama . spaudos 
darbus musų kolonijoms galė
tų juos padaryti greičiau ir ge
riau. Jeigu jus šį fondą įverti
nate, tai siųsdami savo prenu
meratą kartu pridėkite kiek ga
lite ir Spaustuvės modernizavi
mo fondui. Lašas prie lašo di
džiausius kalnus nuverčia!

Papildant pereitą aukų sąra
šą skelbiami šie naujieji Spaus
tuvės modernizavimo fondo rė
mėjai:
Dr. M. Vinikas_______
Bruno Minėt iš Brooklyno 
Vincas Boreika iš N. J. __ 
Juozas Garolis iš Varona, 

New Jersey___
Andrius Rėkus iš New

Britain, Conn. ___
Jonas Poškus iš New Bri

tain, Conn._______
Vaclavas Andriuškevičius

iš Newark. N. J.___
Domas Janulis iš Irving

ton, N. J._________
Stasė Kaulaitė iŠ Newark, 

New Jersey___
Marė Jomantaitė iš

Newark. N. J._____
Jurgis Katilius iš Keamy,

New Jersey_______
Vincas Podžiunas iš

Keamy. N. J._____
Marė Jurkevičienė iš

Elizabeth. N. J.___

$3.00
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2.00
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NEPATENKINTI LIETUVOS VYRIAUSYBE

Advertising rates on application

Lietuviškas socializmas jau reiškia nepasitenkinimo ir nau- 
• jąja Lietuvos vyriausybe. Tiek Lietuvos socialdemokratų orga

nas Mintis, tiek ir Amerikos lietuvių socialistų geltonlapiai 
skundžiasi, kad jau vėl negerai Lietuvoje. Jau ir liaudininkai 
negeri, ir “klerikalai naudojasi vieningumo skraiste prisidengę, 
o jau naujieji ministerial, tai visai blogi... .

Bet komunistinės sklokos laikraštis, tai visus nešvarumo 
ir Lietuvos plūdimo rekordus sumuša. Net didžiausių Lietuvos 
priešų kiek švaresnis laikraštis tokio dvokiančio šlamšto prieš 
Lietuvą nedėtų, kaip kad sklokos bendradarbio Januškio tira
da. Jis stačiai gatviniais žodžiais išdergia Lietuvos karininkus 
ir kitus valstybės pareigūnus. Mat skloka pastaraisiais laikais 
virto lietuviškojo socializmo f iii ja, tad stengiasi savo naujiems 
šeimininkams kiek galint pasitarnauti. Ko . nedrįsta socialistų 
geltonlapiai dėti prieš Lietuvą, tai tokį visą šlamštą sudoroja 
sklokos laikraštis.

Iš tų visų socialistų atakų prieš dabartinę Lietuvos vyriau
sybę, aiškiai matosi nusivylimas, kad socialistai negauna progos 
vykinti Lietuvos gyvenime tokio pačios betvarkės, kokią buvo

■ ’ sudarę 1926 metais, kuri ir privedė Lietuvos gyvenimą prie 
perversmo. Be to, socialistai nepatenkinti dabartine Lietuvos 
būkle dar ir dėl to, kad jie neprileisti prie Lietuvos valdymo.

. Jie otviai klausia: “O ką gauna kiti žmonės? Kol kas tik gra
žius prižadus.“

Gal ir pamatuotas socialistų nusiskundimas, kad jie nieko 
negauna Lietuvos valdymo žvilgsniu. Bet gi jie patyss įrodė 
1926 metais, kuomet juos liaudininkai įsileido į koaliciją, kad 
jie netinka tokioms atsakingoms pareigoms, kaip valstybės val
dymas. Jie tuomet sudarė tokią betvarkę Lietuvos visame gy
venime, kad net perversmas turėjo įvykti. Beveik visose valsty
bėse socialistų režimą seka diktatūros įsigalėjimas, arba bent 
stiprios rankos valdžia, nes kitaip neįmanoma ištraukti valsty
be iš socialistiškos betvarkės.

Galima drąsiai sakyti, kad savo skundams ' ir tiradoms 
prieš dabartine Lietuvos vyriausybę lietuviškasis socializmas 
neras pritarimo nė Lietuvos, nė Amerikos lietuvių visuomenėse. 
Lietuva, kaip ir kitos mažosios valstybės, šiandien gyvena ne
paprastų pavojų laikotarpį ir bet kokiai betvarkei Lietuvos gy
venime ne vieta. Tai puikiausiai žino Lietuvos visuomenė ir; 
Amerikos lietuviai.

Gali socialistai burnoti prieš Lietuvą kiek tik nori, bet 
nieko tuo neatsieks. Kuriam 
klausomybė, kiekvienas žino, 
turi būti drausminga tvarka, 
vos gyvenime dabar nelaikąs.
drausminga, nes to reikalauja Lietuvos nepriklausomybės išlai
kymas. Kad tokiu momentu socialistų partinėms intrygoms 
Lietuvoje nėra vietos, tai pasidžiaugs kiekvienas doras lietuvis.

lietuviui brangi Lietuvos nepri- 
kad Lietuvos valstybėje šiandien 
kad partinėms rietenoms Lietu- 
Visa tauta turi būti vieninga ir

ĮVAIRUMAI plomai nėra užtikrinimas užsi-

Didžioji Britanija, puolama 
kitų valstybių propagandistų, 
pastiprina ir savo propagandos 
aparatą: steigia net atskirą pro 
pagandos ministeriją. Ji žinias 
spaudai,-per radiją ir kitais bu
dais dabar jau daug stipriau 
perdavinės negu, iki šiol perda- 
vinėdavo.

esą su diplomais nei negalvoki
te. Galvokite apie by kokį dar
bą, koks pasitaikys dirbti. Moks 
las reikalingas visokiausiems 
darbams. Juo daugiau mokslo, 
tuo geriau seksis, kad ir maši
nų sagutes spaudinėti...#

J. V alaitis

Amnestijos Klausimu

Rytų tautos, nors jos nėra t sulaikyti ir patikrinti negali- 
taip jau toli nuo kultūros židi-jma, nes tai būtų didžiausias 
nio Europos, bet aukštesnės į įžeidimas, už kurį keršytų visa 
kultūros dar nėra pasiekusios. Į įžeistojo giminė. O kerštas pas 
Armėnija, Kaukazas, Iranas ir 
kitos tolimesnės bei artimesnės 
tautos savo pilnus rytietiško 
prietaringumo papročius su 
muzalmoniško nuožmumo gau 
sumu pakeičia į kultūringus ir 
švelnesnius tik dabar. Gi ilgus 
amžius, ką i Europoje vyko di
džiausi / karai ir revoliucijos 
dėl be/dros žmonijos gerovės, 
rytai gyveno puslaukiniu savo 
protėvių gyvenimu. Bet kokia 
reforma dėl žmonių suakmenė
jimo ir nejudrumo buvo neįma
noma, nes Korane aiškiai pa
rašyta, kad, jei kas žemėj gy
vendamas ieškos pramogų ir 
malonumų, tas numiręs nema
tys nei vyno, nei moterų, nei 
septinto dangaus.

Ypač moterų padėtis buvo 
sunki. Moteris rytiečiui yra 
kažkas žemo ir gyvuliško, į 
ką ir dėmesio, nereikia kreipti. 
Jos pareiga patenkinti vyrą ir 
nešimąišyti jam po kojų. Visų 
darbų nuveikimas. o taip pat 
ir vaikų priežiūra yra jos pa
reiga. Vyras su savo žmona el
giasi lyg su vergu ir už tai 
prieš nieką neatsakingas. Jo
kios kalbos apie vedybas iš 
meilės būti negali, nes tėvai 
dukterį arba pirmam pasitai
kiusiam parduoda, arba ji tu
ri ištekėti už to, kurį tėvai.su- 
ieško. Vyrai gali turėti po ke
letą žmonų ir trodėl kiekvienas 
tėvas, norėdamas nusikratyti 
našta, kuo greičiausiai skuba 
dukteris iš namų pašalinti.

Kad moterys neerzintu vyro 
jausmų, būtinai turėdavo iki 
šių laikų dėvėti čačvaną (veido 
uždangalą). Nuo pat kūdi
kystės iki mirties savo veidą 
nudengti moteris galėdavo tik 
būdama tarp vyro ir vaikų. Bet 
vos kas ateidavo pas vyrą į 

r svečius ar jai reikdavo išeiti iš 
namų, čačvano dėvėjimas bū
tinas. Žinoma, tokjo nustatymo 
jokia moteris nedrįso sulaužy
ti, nes jos vyras tokį žygį ga
lėtų palaikyti noru įtikti ki
tiems vyrams ir už tai išvaryti, 
čačvanas — tai moters kuklu
mo žymė, nors dažnai po juo 
moteris iš tiesų gali jaustis drą 
si ir žvelgti į vyrus, nes tie jos 
neužkabinės ir žvilgsnio 
matys.

Tačiau po čačvanu 
lengva ir vyrui pavirsti 
rimi ir daryti įvairias išdaigas. 
Jauni vyrai kuriuo nors būdu ’ 
pamatę gražią mergaitę ir no
rėdami su ja pakalbėti, užside
da čačvaną ir laisvai pasikal
ba. Nors taip daug daro, bet

rytiečius turi tik vieną tikslą 
— nužudyti.

Dabartiniais laikais, prasi- | 
dėjus judėjimui, turinčiam tiks 
lą kaip galima daugiau pasau
lyje paskleisti kultūros ir civi
lizacijos laimėjimų, naujasis 
gyvenimas nesulaikomai ver
žiasi į atbundančius rytų kraš
tus, visa kas barbariška ir at
gyventa naikindama^. Deją, 
tuo tarpu ši galinga atbudimo 
žymė labiau pasireiškia tik 
miestuose, palikdama kaimuo
se kažkokio abejojimo. Tačiau 
jaunimas, kartą įdiegtas nau
jomis idėjomis, jų griežtai lai
kosi, neatsižvelgdamas į savo 
tėvų norą pasilikti prie seno
sios tvarkos.

Judėjimo pradžioje seniai 
kalbėjo, kad nusimesti iš kar
to čačvano moteriai negalima 
jau vien dėl to, kad ji perė
jus staiga į naują padėtį pasi
jus per daug laisva. Bet tokių 
nuomonių nelabai kas klausė 
ir dabar moterys ir mergaitės 
drąsiai vaikščioja atidengtu 
veidu, nors jos už tai gal dar 
daug ir pašaipos susilaukia.

Didžiausios įtakos visam 
šiam sąjūdžiui davė pati kraš
tų vyriausybė, įvesdama pra
džios mokslą ir išleisdama ne
mažu įstatymų, griežčiausiai 
draudžiančių bet kokį moters 
išnaudojimą. Moteris nėra vy
ro norų vykdytoja. Kad įstaty
mus tikrai būtų galima įgyven
dinti, yra steigiamos kultūros 
įstaigos, kur daromi susirinki
mai, viešos diskusijos, teikia
mos informacijos ir suteikiami 
kitokį patarnavimai, o kad 
moteris nebūtų materiališkai 
priklausanti nuo vyro, yra stei
giami fabrikai ir įmonės, kur 
viską dirba moterys, ir taip iš
eidamos į visuomenę persiima 
didžiu troškimu savo vaikus 
auginti ne vergais, bet žmonė
mis, naudingais savo kraštui.

nepa-

labai 
mote-

Burtai ir muedzinai (dvasiš
kiai). laikiusieji žmones nuola
tinėje baimėje, pradeda nykti. 
Minaretuose jau tilsta šventi
ko balsas, šaukiąs į mečetes, 
nes žmonės po sveiko darbo 
skuba namo prie šeimos, bet 
ne į nuolatinius kankinimusis, 
kur reikalauja muedzinai. 
Medresse (aukštoji dvasiškių 

į mokykla), jau baigia savo die
nas, nes jose nesirodo jaunų 
vyrų, norinčių kovoti su tuo, 
kas žmonėms tik gera neša.

(L. Ū.) V. D.

25 vaikučiai sužeisti. — Netoli Los Angeles, Cal. apsivertė šis sunkvežimis, kuris ve
žė keliasdešimts vaiku. 25 vaikai buvo sunkiai sužeisti.

TRUMPA! ĮVAIRIAIS KLAUSIMAIS
Anglijos monarkų sveikini

mas Amerikai
•>»

Apleisdami šiaurės Ameri
kos žemyną ir grįždami atgal į 
Angliją, karalius Jurgis VI ir 
karalienė Elzbieta, Jungtinėms 
Amerikos Valstybėms ir prezi
dentui Rooseveltui, prisiuntė 
sekamo pobūdžio telegramą:

“Karalienė ir aš, išreiškia
me gilią padėką, Tau, pone 
prezidente ir poniai-Roosevel- 
tierTe už jūsų suteiktą per ke
turias dienas mums malonų 
vaišingumą.

“Jūsų abiejų parodytas ma
lonumas dėl mūsų asmenybių | 
ir tas buvo patvirtinta iš jūsų 
pusės visos žmonijos su tuo 
nuoširdumu, kuris daug daug 
sujudino mūsų širdies jausmus.

“Washingtone ir New Yor
ke, ir taip pat kur tiktais bu
vome Jungtinėse Valstybėse, 
mes gavome tokį puikų vai
šingumą, kad bičiuliškas susi
pratimas negali būti klaidin- j 
gas.

“Šitas buvo mūsų toks pir
mas atsilankymas į Jūsų di
dingą valstybę ir tiktais reika
lui buvo gana trumpas. Tas 
įdavė mums atsiminimui malo
niausi jausmą ir gerą valią, į 
kurią mes per ilgiausius laikus 
branginsime.

“Dėl tavęs šeimininke, ir dėl 
daugybės tūkstančių Amerikos 
piliečių, kurie irgi parodė 
mums tikra nuoširdų malonin
gą prijautimą, mes siunčiame 
nuoširdų padėkojimą ir mūsų 
geriausius linkėjimus“.

plaukti ir jiems laivą apleisti’.
Matant, kad jau jiems kitos 

išeities nebus, žydai paskelbė 
masinę žudystę. Reiškia visi 
nusitarė nuo laivo šokti į van
denį ir save pasiskandinti.

Bet galų gale jiems nusi
šypsojo ir

Belgija 
pasikvietė 
įplaukti į
tas laivas pasiskubino į tų vals
tybių uostus įplaukti. Pasidali
nant 250 priima Belgija, 157 
Holandija. dar daugiau kaip 
250 bus paimta Anglijos ir 
Prancūzijos valstybių. Tokiu 
būdu, užsibaigė jų klajingas 
keliavimas.

laimė.
ir Holandija juos 
atvykti pas save ir 
jų uostus. Žinoma,

Tik vienas žydas, paliai Ku
bą, sau mirtį pasidarė riešo 
gyslas persipiaudamas.

Negalima bausti
Vokietijoje dabar yra pri

prastas pripratimas vaikams ir 
mergaitėms priklausantiems 
prie nacių organziacijų eiti į 
mokyklą pilnai naciškai unifor
muotai.

O kada iš jų kai kurie prasi
kalsta, tai mokytojai su pa
bauda juos gerai pabausdavo.

Dabar naciai išleido naują 
įstatymą. Įstatymas griežtai 
draudžia nacių uniformuotą 
jaunimą mokyklose ir by ko
kiose kitose vietose juos baus
ti. Arba kitaip pasakius, ne
valia prasižengti prieš unifor
mos dėvėjimą.

Vincas J. Vyšnius

WPA PALENGVINA SUAUGUSIŲJŲ
ŠVIETIMUI .

Mūsų kairioji spauda bando 
darytis politinio kapitalo taip 
vadinamu “amnestijos Lietu
vos politiniams kaliniams klau 
simu“. Tą klausimą Lietuvoje, 
kaip žinoma, šiek tiek judina 
socialdemokratai, kurie, kaip 
Naujoji Gadynė pripažysta. 
“nebuvo nei kviesti naujon vy-

Amerikoje kumščiuotis gali-1 
ma, bet kumštynių filmų į kitas 
valstijas pervežti neleidžiama, 
pasiremiant 1912 m. išleistu įs
tatymu, kuriuo buvo numaty- j 
ta apsaugoti žmones nuo rasi-1 
nio pasipiktinimo. Mat, tada i 
kumštynes laimėjo juodukas Į
Johnson, baltieji negalėjo jo riausybėn . 
laimėjimo toleruoti, ir dėl to Teisingumo ministras yra 
Įvykdavo peštynės. Dabar tam I liaudininkų srovės žmogus ir 
tikra komisija mėgina šį įstaty-1jam kairieji b,aDdo P™.nc’ 

.. . .. sirūpinimą politiniais kalimais,mą panaikinti. t 7 . ... . ,r 1 Tačiau tenka pasakyti, kad
‘ privatiniai la&kai iš Lietuvos 

rodo tylų ir neatlaidų politinių 
kalinių paleidimą. Tų kalinių 
ir taip maža buvo. Nors kai
rieji sako, būk buvę .500, bet 
Šiaulių kalėjime terado įvar
dinti 68 (pusė žydų), o Šiau
liuose viens? didžiausių Lietu
vos

kuogiau

Vokietijos visiems diploma
tams Pietų Amerikoje įsakyta | 
palaikyti tarpusavy 
džiausi u s santykius. Jų orga
nizacija instruktuota kovoti vi
sais galimais budais mėginamą 
Vokietijos politiką Pietų Ame
rikoje slopinti. Vokietija nori 
ekonomiškai užkariauti Pietų 
Ameriką, kas jai dalinai vyksta.

kalėjimų!
Vyt. širvydat

Chicagos Universiteto prezi
dentas Hutchins, išleisdamas 
799 kandidatus į gyvenimą su 
naujais diplomais, ataisveikini-

Naujuoju Utenos apskri- 
[tie* viršininku paskirta? Sta- 
|siūnas. buvęs Alytau? apskri
tie? viršininku.

— H Lietuvos Banko skyrių 
Klaipėdoje atšaukti vokiečių pa
statyti komisarai.

Bitės pamėgo policininką. — Detroito policininkas Paw
lowski buvo nustebintas kai jam bestovint gatvėje ir regu
liuojant eismą (trafiką), bičių spietis susimetė į jo kišenę. 
Tuojau buvo pašauktas bitininkas, kuris bando surasti bi-

šį®' s

Anglijoj irgi karščiai
Tą patį laiką, kada čia siau

tė karščiai ir sausra, tai apie 
tą laiką ir Anglijoje buvo pir
mutiniai metų ankstūs karščiai 
netikėtai užėjo. Daugiau šim
tas vaikų priklausančių 
choro Aldershol mieste 
dainavimo pratimus,
karščio laipsnis pasiekė 83, sa 
koma, kad visi tie vaikai apal- dų... Mokiniai raginami įvertin- 
po. Paskum ir daugiau diktų ti naudas ir laisvę moderniškos 
moterų apalpo.

prie j 
darė Į 

Kada I

Norėdamas gauti objektyvų 
supratimą apie apšvietos darbą, 
kurį palaiko federalė valdžia, 
prezidentas Rooseveltas pasky
rė iš žinomų ir kompetentiškų 
švietėjų komisiją, pavesdamas 
jai pilnai ištirti WPA suaugu
siųjų švietimo programą ir ki
tus visuomenės švietimo veiks
mus, kuriuos valdžia remia.

Pirmoje vietoje pagal svar
bumą, komisija sako, kad WPA 
švietimo programa suaugusiems 
vietiniams ir svetimšaliams, ku
rie nemoka skaityti ir rašyti. 
Komisija taip pat pabrėžia, kad 
svetimšaliams pagelba patapti 
šio krašto piliečiais taip pat yra 
labai svarbiu veiksniu. Tarpe 
kita komisija sako:

“Švietimo programa pirmiau
siai bando supažindinti moki
nius su Jungtinių Amerikos 
Valstybių konstitucijos princi
pais ir ragina tuos principus 
pritaikyti prie jų gyvenimo bu-

demokratijos ir priimti tai kai
po dalį jų socialio gyvenimo at
sakomybės, kuri seka besinau- 
dojimą laisvėmis“.

Nugalėjimas kalbos nemokė
jimo sunkumų eina ranka ran
kon su lengvu ir praktišku pa
mok ymu ką reiškia Jungt. Ame 

santvarka ir 
pasitaiko mo- 
80 metų am- 
bet nepaisant

Laivas su klajūnais žydais
Vokietijos laivas St. Louis, i 

neperseniai apleido savo uostą į 
su sukimštais 907 tremitniais j 
žydais.

Tur būt žydai su apmokėji
mu tą laivą buvo pasisamdę, nkos Valstybių 
nes jie su tuom laivu plau
kiojo per ištisą laiką vandeny-Į 
ne. Norėdami gauti f bet ko- ’ 
kios valstybės uostą įplaukti, . 
kad juos priimtų kaipo trem
tinius.

Pirmiausia laivas buvo su- Į 
stoję? prie Kubos salo’, ir no- t 
rėjo gauti išėjimą į Havanos 
miestą. Kubos policijai buvo Į 
įsakyta juos neįsileisti. Polici-! 
jos tas laivas nuo krašto buvo; 
nuvarytas.

Tada tas laivas atsirado prie 
Floridos pakraščio. Bet ir 
Amerikos muitinė? sargai

I gynė laivui prie krašto
už 
pri

valdžia. Kartais 
kinių, kurie yra 
žiaus ir senesni, 
amžiaus visiems teikiama pagel
ba gavimui pirmų popierų ir 
pnrengimui prie kitų žingsnių, 
kurie susiję su pilietybės gavi
mu.

Komisija pripažino sėkmingą 
šią plačią WPA švietimo prog
ramą. Suvirš 200,000 suaugu
sių svetimšalių užbaigę natūra
lizacijos pamokų kursą. Dau
guma jų jau tapo piliečiais, ar
ba išpildė reikalavimus gavimui

pirmų popierų. New Yorko mies 
te natūralizacijos pamokos teik 
ta net 73 skirtingų kraštų atei
viams. Prirengta pilietybės po- 
pieros net 16,967 svetimšaliams, 
atsakyta į suvirš 40,000 pa
klausimų ir prašymų informa
cijos pilietybės gavimo reika
lais. Šis didelis darbas atliktas 
tarpe rugsėjo 1936 m. ir birže
lio 1938 m. Ohio valstybėje 
1938 metais naturalizuoti 5,500 
svetimšaliai, kurių 75% mokėsi 
WPA klasėse.

Amerikos Legiono skyriai ir 
kitos patriotingos organizacijos 
remia WPA švietimo programą, 
teikdamos visokią galimą pągel- 
bą ir dalyvauja iškilmėse, kuo
met mokiniams įteikiama pilie
tybės popieros. Spėjama, kad 
ačių šiai WPA švietimo progra
mos pagelbai Ohio valstybėje 
sekančiais metais bus natura- 
lizuota daugiau svetimšalių, ne
gu by kada buvo laiku praeitų 
20 metų. ,

Svarbiausias patarnavimas 
WPA švietimo programos sve
timšaliams, raportas sako, kad 
įvairių valstybių švietimo komi
tetai ir Natūralizacijos Biuras 
priima WPA išduotus moki
niams certifikatus kaipo iš da
lies liudijančius, kad mokinys 
jau pasirengęs pilietybės gavi
mui.

Komisija nurodo faktą, kad 
mokslumas ir prirengimas na- 
tlrrahzacijoj svetimšalių yra tik 
pirmaisiais žingsniais į švietimo 
kelią, kuris dabar atviras WPA 
programos šviesoje, kuri api
ma švietimą įvairiose gyvenimo 
srityse. Į šią programą įeini 
darbininkų švietimas, tėvų švie
timas, sveikatos užlaikymui šviė 
timas, pamokos techniškiems 
prasilavinimams, pamokos me
no, muzikos, dramos ir kt. liuos 
laikio praleidimui naudingų da
lykų. ’
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KAI BUSITE NEW YORKE
PAIEŠKOJIMAI

PIKNIKĄ

Iš Mahanoy City, Pa.
Labai retai tenka pastebėti 

dienraštyje VIENYBĖJE kas 
nors iš musų miestelio nurodan
čio apie lietuvių gyvenimą. Čia 
lietuvių randasi pusėtinas būre
lis ir jų gyvenimas yra taip įvai 
rus, kaip ir kitų kolonijų lietu
vių, bet matomai niekas apie tai 
dienraščiui nepraneša.

JNFQRMAG1JAS galite gauti:
LITHUANIAN ALLIANCE of AMERICA 
307 West 30th Street, New York, N.Y,

A.C.W. of America, local No. 
218, Baltimore, Maryland (per 
A. Zablaske) — $10.

SLA 142 kuopa, New Haven, 
Conn, per Juzę Dičkienę — $5.

čiaus bus tik aplama, kadangi 
tūlas pavardes sunku išaiškinti 
ar tai jos ištikro lietuviškos, ar 
ne. Vienok 54 skaitlinė bus apy
tikrė. Prisieina apgailauti, kad 
musų žmonės be jokios atodai
ros keičia savo gražias lietuviš
kas pavardes dažnai į tokias, 
kurios lietuviam yra visai sve
timos.

Jersey City, N. J. lietuvių or 
ganizacijų bendro 
pelnas 
gija -

VISU DRAUGIJŲ BEN 
DRAS PIKNIKAS

SKAITYKITE IR KITIEMS 
PATARKITE SKAITYTI 

VIENYBĘ

0. BROOKS
ALUSparengimo 

— $26; Šv. Jurgio Drau- 
$10; LDS 133 kuopa — 

Lietuvių Piliečių Klubas 
— $5; atskiri asmenys suauko
jo — $32. Aukos gautos per 
Kaz. Baranauską. Viso — $83.

Lankykite —
Lietuvių Amerikos 

Piliečių Klubą

Amsterdam, N. Y. lietuvių 
kolonija, per Joną Bablinską — 
$25. (Pastaba: Ši auka yra da
lis sekamu budu surinktos su

kim. kleb. Juozas Zidana- 
— atlikusieji iš 1916 me- 

- $45; My- 
surinktieji

AR NORITE SKRAIDYTI?
PAUL ŠALTENIS, vyriausias instruktorius

Savo Aviacijos Patyrimą
Skraidyti-

gos ir mirtis. Argi mes Ameri
kos lietuviai leisime klaipėdie
čiams mirti badu, o mirtis tai 
baisiausias paskutinis gyveni-

BAR 
RESTAURANT 
DANCING

■Waterburio ir apylinkės lie
tuvių yra būtinas atsilankymas 
geram tikslui rengiamam pik
nike.

mos: 
vičius
tų Lietuvių Dienos 
kolas Kerbelis —
1938 metais Ginklų Fondui — 
$11; WS skyrius aukojo — 
$44, viso $100. Kita dalis — 
$75 — aukojama Apsigynimo 
Fondui.)

JAUNIEJI LIETUVIAI BAIGĘ VIDURINI 
MOKSLĄ

JOHN A. GREBLIAUSKAS, Jr.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

423 S. PACA STREET, BALTIMORE, MD.
T el.: PLAZA 1350

School, sudaro didelį nuošimtį 
musų jaunosios kartos, kurie 
jau nepasitenkina pradinės mo
kyklos mokslu. Pernai iš High 
School išėjo rodosi 43, šiemet 
54, kitą metą bus dar daugiau, 
kas reiškia, kad musų tautos 
žmonės neatsilieka moksle nuo 
kitų tautų žmonių ir net kitus 
pralenkia. Tai smagios žinios.

GLOBIO Prano, prieš kelio
lika metų gyvenusio 133 West 
15th Street, Chicagoje. Konsu
latui labai reikalingas jo atsi
liepimas arba adresas.

KAZULIO Jurgio. Amerikon 
atvyko 1913 m. Pirmiau gyve
no Bessemer, Michigan.

NOREIKŲ, Kazio ir Jokūbo, 
kilusių iš Kvėdarnos apylinkės. 
Atvyko Amerikon prieš didįjį 
karą, gyveno įvairiuose Ame
rikos miestuose — su giminė
mis Lietuvoje visus ryšius esą 
nutraukę; jiems priklauso bro
lio Liudviko palikimų dalis.

PODOLSKIO Jono, kilusio iš 
Virbalio miestelio. Apie 67 metų 
amžiaus. Amerikon atvyko apie 
1897 m. Priklausė prie siuvė
jų kompanijos.

STANKEVIČIŲ, Felikso ir 
Juozo. Prieš karą atvyko Ame
rikon. Abu gyveno Chicagoje.

Prenumerata metams:
Amerikoje______ $2.00
Pusei metų____ $1.00

Mokslą Jums Įteiksi Išmokins Lėktuvai* 
•Lėktuvais Nuveš Kur Tik Jūs Reikalausite—Kreipkitės į 

DENNY DAITZ FLYING CORP.
Hangar 33. Roosevelt Field, Mineola. L. L, N. Y.
Res. Tel.: Great Neck 351-M; Business Tel.: Garden City 4859

Motiejus Lukšys, SAULĖTA 
DIENA. Apysakos jaunimui. 
Iliustravo da ii. V. Z. Stančikai- 
tė. šviet. Minist. knyg. Tik r. 
kom. pripažinta tinkama mo
kykloms. 2 lt. Žinomas jau 
dviejų knygų jaunimui auto
rius čia duoda keturias nau
jas apysakaites, kuriose meniš
kai su giliu vaiko psichologijos 
pažinimu pavaizduota mokyk
linio amžiaus vaikų darbai ir 
žaidimai.

Lietuvių Literatūros Draugi
ja, Harrison, N. J., iš atskirų 
asmenų surinko,, gauta per S. 
Sasną, Brooklyn, N. Y

Moterų Lietuvių
Piliečių Klubas, Lawrence 
Mass., per Rose M. Jurnesky —

KAZIMIERAS AKELAITIS
Lietuvių Marylando Profesionalų ir Biznierių 

Draugijos Pirmininkas

Tiek Mahanoy City jaunų lie
tuvių baigė High School moks
lą, o jei paimsime visus lietu
vius Jungtinėse Amerikos Vals
tybėse, tai rasime daug tukstan 
čių. Lietuvio širdžiai tas duoda 
smagaus jausmo, įsivaizdinant 
tuos pulkus jaunų lietuvių, jau
nikaičių ir mergaičių, kuriuose 
gludi musų ateities gyvenimo 
intelektualės jėgos. Tik butų 
linkėtina ir labai geistina, kad 
tie musų jauni lietuviai pas lie
tuvius pasiliktų ir visuomet lie
tuviais butų.

^Ekstra: kurte vasaros metu 
išsirašys DIRVĄ, už $2.00 
■gaus per 15 mėnesių.
Susipažinimui viena laikraŠ- 
■ čio laida siunčiama dykai.

Mūsų Philadelphijos Kolonijoje 
kio Įdomaus ir jaukaus pikniko dar nėra buvę!
Daugybe Naujoviškumų!
^-jKarnivališka Nuotaika!

Pigiausi Gėrimai ir Valgiai!
Sportas ir Įvairūs Žaidimai!
Siurpryzai!

Gražiausia Muzika!
Turtinga Loterija! 
Dovanų Laimėjimai!

Vienok nors kaip sakiau, kad 
yra daug lietuvių su pakeisto
mis pavardėmis, tačiaus randa
si ir tokių, kurių pavardės skam 
ba tikrai — gražiai lietuviškai. 
Tokių tarpe randasi p-lė Geno
vaitė Gegužytė, musų seno tau
tinėje dirvoje darbuotojo, ilga
mečio buvusio SLA prezidento 
S. Gegužio ir p. A. Gegužienės 
dukrelė. Mokytoja p-lė A. Ge
gužytė buvo viena iš gabiausių 
mokinių. Šalia to, kas reikėjo 
atlikti mokykloje, jinai išsilavi
no gražiai smuiką groti, skam
bina pianą ir turi gražų ir mo- 
lonų balsą dainavime. Prigulė
jo mokyklos orkestre, chore ir 
kiek tik mokykla turėjo kokių 
perstatymų, parengimų, ar kon
certų, tai p-lė Genovaitė visuo
se dalyvavo užimdama vieną iš 
svarbiausių rolių. Užbaigus 
mokslą High School, ketina mo
kytis medicinos mokslo. Nors 
tai yra ilgas ir sunkus mokslas, 
bet jinai yra pasiryžusi jo siek
ti. Kurioj kolegijoj eis mokytis 
prirengiamojo mokslo man dar 
neteko sužinoti, bet jau ruo
šiasi, rengiasi, ir kada vasaros 
sezonas užsibaigs, tai vėl musų 
jaunuolę rasime mokykloj. Lin
kėtina jai sveikatos ir pasiseki
mo, kad ji savo užbrėžto tikslo 
pasiektų.

Taipgi High School mokslą 
baigė Marė ir Florence Lukošu- 
naitės, SLA pirmo apskričio sek 
retorės p. F. Lukošunienės duk
relės. P-lės Lukošunaitės yra 
dvynukės, abi gabiai mokinosi 
ir užbaigė High School yra pa- 
siryžusios mokytis slaugių 
mokslo. Slaugių mokslas nėra 
pilnai įvertinamas, o mano su
pratimu tai yra viens garbin
giausių ir žmonijai naudingiau
sių mokslų. Tik įsivaizduokite 
sau ligonines, kur tūkstančiai 
randasi sergančių žmonių, ir jei 
nebūtų kam juos aptarnauti, tai 
kas su jais atsitiktų. O jeigu 
prisiminsime karą, kuomet 
daug tūkstančių kareivių tampa 
sužeistais. Todėl tokioms pane
lėms, kurios tokio naudingo 
mokslo mokinasi galime tiktai 
palinkėti geriausių pasekmių.

Nėra abejonės apie tai, kad 
daugelis iš tų jaunų lietuvių bai 
gūsių High School mokslą sieks 
aukštesnių mokslų ir įvairių 
profesijų. Galima pasakyti, kad 
iš to skaičiaus lietuvių, kurie 
gyvena Mahanoy City, apie 54 
jauni lietuviai baigusieji High

— Labai daug ginklų suau 
kojo Lietuvos visuomenė sau 
liams švenčiant jų 20 metų su 
kaktį.

SIMONAS LEVONAVIčIUS
Kriaučių dirbtuvės savininkas

516-21 E. BALTIMORE STREET, BALTIMORE, MD.

taigi teta su dukterimis, kai
po vienmetės, kartu ir mokslą baigė: Apie šias gabias lietu 
vaites plačiau rašoma žemiau telpančioj korespondencijoj

WATERBURY. CONN.— 
Liepos 9 d. visos Waterburio 
lietuvių draugijos rengia labda
ringą pikniką šelpti nukentėju- 
siems lietuviams klaipėdiečiams 
ir paremti Lietuvos Ginklų 
Fonda. Piknikas bus Lietuviu 
Darže už Lakewood ežero, Wa
terbury, Conn. Piknikas bus su 
gražia dainų ir prakalbų pro
grama. Dainuos du chorair Vi
lijos choras, po vadovyste K. 
Strižausko ir Chamber of Com
merce choras, po vadovyste pa
nelės B. Rasimavičiūtės. Kalbės 
T. Matas, kun. Kripas iš Hart
fordo, adv. F. Bagočius iš Bos
tono ir R. Mizara iš Brookly- 
no. Grieš Marry-Makers or
kestras. Pikniko pradžia 12 v. 
diena. Dainų ir prakalbų pro
grama prasidės 5:30.

Gerbiami Waterburio ir vi
sos Conn, valstybės lietuviai, 
visi dalyvaukite šiame piknike. 
Parodykime visos Amerikos lie
tuviams. kad Waterburio lietu
viai netik moka surengti vie
ningus piknikus, bet dalyvauja 
piknike masiniai. Atsiminkime, 
kad bėgdami, lietuviai nuo už
plūdusių hitlerininkų paliko 
visa savo turtą. Kada žmonės 
nustoja turto, tai kas ju tada

Nors ir taip skaudžiai už
gauta ponia Urbikienė, vis dėl 
to savo motinišką pareigą 'drą
siai ir gražiai atliko.

Vestuvių puota įvyko ponios 
Urbikienės Hawaian Garden 
užeigoje, 9858 S. Artesian 
Ave. Visi skaitlingai vestuvėse 
dalyvavę giminės, draugai ir 
svečiai gėrėjosi ponios Urbi
kienės vaišėmis ir širdingu-sve-? 
tingumu. Kaip vestuvių vedėja 
ir tvarkdarė ponia Urbikienė 
yra nepamainoma. Tikrai buvo 
malonios, pavyzdingos ir nepa
mirštinos vestuvės.

Jaunavedžiams linkiu di
džiausios laimės ir ilgiausių 
metų.

Tautinis savaitinis laikraštis 
eina 23-ti metai

Redaguoja žinomas rašytojas 
K. S. KARPIUS

CHICAGO, III. — Birželio 
18 d. ponios Justinos Urbikie
nės dukrelė Alvina susituokė 
su Fredu Lange. Pabroliu buvo 
Andrius Lange, o pamerge p-lė 
Juzė Siminaitė, o jos pagelbi- 
ninkės p-lės: Lillian Lange, 
Ethel, Gertrūda ir Dorothy Ur- 
bikaitės — jaunosios sesutės.

Šv. Panelės Gimimo bažny
čioje klebonas kun. Baltutis 
jaunavedžius surišo moterystės 
ryšiu. Kai jau birželis yra ro
žių mėnuo, tai ir bažnyčia bu
vo rožėmis išpuošta — prie 
kiekvieno suolo kvepiančių ro
žių vainikai. Vargonams gro
jant “Here comes the bride’’, 
vestuvių pulkas, susidedąs iš 
virš šimto žmonių, vedant jau
navedžio tėvams ir poniai Ur- 
bikienei, maršavo prie alto
riaus. Visų akys nukreiptos į 
jaunavedžius, ypač į.rimtąją 
ir elegantiškai pasipuošusią 
gražiąją jaunavedę — Alviną.

Nors Urbikai (Petras ir Jus
tina) jau formaliai atsiskyrę, 
bet Alvina tikėjosi, kad jos tė
vas, kuris atvykus vestuvėms 
jau stovėjo prie bažnyčios, vis 
dėl to nuves ją prie altoriaus. 
Bet jos tėvas tos pareigos ne
juto ir nors buvo prašomas 
dukterų ir buvusios žmonos po
nios Urbikienės tas pareigas 
atlikti, bet jis užsispyrusiai ir 
šiurkščiai nuo to atsisakė. Ži
noma, tas sudarė nejaukią at
mosferą visų vestuvininkų tar-

Genovaitė Gegužytė 
baigė vidurinį mokslą, kai!- 
po pasižymėjusi mokinė. 
Dešinėj yra Florence, o a- 
pačioj Marytė Lukošiūnai - 
tės (dvynukės sesutės) ku
rios taip pat kartu baigė 
vidurinį mokslą,.kaipo ga
bios mokinės. Panelės Lu- 
košiūnaitės yra dukrelės 
vyriausios p-lės Gegužytės 
sesers, ponios Lukošiūnienės

Lietuvos Konsulatas
100 East Bellevue Place'

Chicago, Illinois

Birželio 12 dieną musų mies
telio viešose mokykloje baigėsi 
mokslo metai, tai tą dieną po 
pietų, Victorija Teatre, prie 
gražių, iškilmių dalyvaujant di
deliai miniai žmonių, tapo įteik
ti diplomai tiems mpkiniams ir 
toms mokinėms, kurie ir kurios 
baigė High School mokslą ir iš
laikė kvotimus. Diplomus įteikė 
miestelio Mokyklų Tarybos pir
mininkas Dr. C. S. Burke, lie

ptu vis.
Musų miestelyje šiais metais 

High School mokslą baigė 235 
mokiniai. Tame skaičiuje buvo 
118 berniukų ir 117 mergaičių. 
Imant domėn musų miestelio 
skaičių gyventojų (apie 16,000) 
tai reikia pasakyti, kad. buvo 
pusėtinas skaičius jaunuolių bai 
gūsių High School mokslą.

Skaitant mokinių sąrašą, pa
sirodė apie 54 jauni lietuviai bei 
lietuvaitės baigusieji High 
School mokslą. Ši skaitlinė ta-

Jurgio Kropo, So Boston, 
Mass, gimtadienio minėjimo li
kutis, per S. Mockų — $5.

Aukos Apsigynimo Fondui
Long Island Birutės Mergi

nų Klubas, per Fr. Mockienę — 
$25. Auka skiriama Kunigaikš
tienės Birutės Ulonų Pulkui.

Jonė Žukauskaitė — $4.
Amsterdam, N. Y. lietuvių 

kolonija, per Joną Bablinską — 
$75. (Prašoma žiūrėti pastabą 
aukščiau).

Viso prisiųsta — $263.68
New Yorko Konsulatas

URBU Oi O Jono, iš Lietuvos 
atvykusio prieš karą, ilgą laiką 
gyvęnusio Chicago Heights. Pa- 
žinusieji p. Urbutį prašomi sku- 
iKii atsiliepti į Konsulatą.

Aukščiau suminėtieji asme
nys arba apie juos žinantieji

Čia yra Brooklyno Lietuvių Centras
Lietuviu Amerikos Piliečių Klube jus gausite tikros lietuviškos degti

nės, valgių ir gėrimų. Taipgi gausite visas informacijas apie Pasaulinę Pa
rodą. sueisite savo gimines ir senus pažįstamus.

Būdami New Yorke, būtinai užeikite į šį LIETUVIŲ CENTRĄ — 
turėsite visokiausio pasitenkinimo.

JURGIS KARPUS, Klubo Gaspadorius

Atsiųsta paminėti nau 
jos knygos

Vanda Janavičienė, KLA
JŪNAS. Apysaka mokyklinio 
amžiaus jaunimui. Su foto ilius 
tracijom kreidiniame popieriu
je. 142 psl. 2.50 lt. Sakalo leid.

Siame veikalėlyje autorė 
vaizduoja našlaičio berniuko 
vienos vasaros gyvenimą miš
ke. Robinzoniška palapinė, 
draugas kiškelis, kiti miško 
gyventojai, susitikimas su ei
guliu ir kitais žmonėmis — vi
sa tai jaunąjį skaitytoją, mėgs- 
tantį nuotykius, patrauks ir su
teiks gražaus pasiskaitymo.

Prierašas: šių knygų galima 
-gauti tarpininkaujant per VIE
NYBĘ ~

GATV FKARIAIS važiuoti No. 66 iki City Line. Nuo 
čia specialūs autobusai kursuos į pikniką į Mikolaičių 
Parka.

YffiNČBĖS PKffiKfr NIEKASTiEUžMiRš!

TAVERN
VYNAS — L1KJER1AJ

WASHINGTON BLVD., BALTIMORE, MD.

MYKOLAIČIO PARKE
KELRODIS:

AUTOMOBILIAIS važiuoti Frankford Ave. i 
Line, nuo čia sukti į kairę į Knights 2nd.

PAGALVOK APIE RYTDIENĄ!
NliRA žmogaus, kuris nesirgtų ir nemirtų- Susirgus — 

kiekvienam reikalinga paselpa- Numirus — reikalinga 
pagclba likusiems šeimos nariams. Bet ne visi žmonės 
tuo apsirūpina, kol sveiki ir kai nelaimė jų neištinka.

BUK rūpestingu! '
PAGALVOK apie savo ir savo šeimos likimą— rytdieną!
APSIDRAUSK save ir savo šeimą didžiausioje lietuvių 

apdraudos ir pašelpos organizacijoje.
APSIDRAUSTI galima nuo $100 iki $5,000.

LIGOJE pašelpą galima gauti nuo $6 iki $12 savaitėje-
N AR t AI priimami nuo 2 iki 60 metų amžiaus.
SUSIVIENIJIME yra apie 15,000 nariu.
BOK tos didelės lietuvių šeimos nariu!
ĮSIGYK SLA Jubiliejini Albumą- Tai graži, didelė, is

toriška knyga, kurioje telpa virš 1,000 paveikslų 
giminių ir pažįstamų.

SUSIVIENIJIMO turtas — virš $2,000,000.
BOK to turto dalininku!
SUSIVIENIJIMO kuopos randasi visuose didesniuose 

lietuvių centruose Amerikoje. *
ALBUMO kaina $5. SLA nariams — $2.50.
PRISIRAŠYK prie artimiausios tamstai kuopos!

Matykit Didžiąją New Yorko Pasaulinę 
Paroda

Adresuokite:

[ “DIRVA’
: 6820 Superior Ave
’ Cleveland, Ohio.

BALTIMORES LIETUVIAI BIZNIEM
IR VIENYBĖS DIENRAŠČIO RĖMĖJAI
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ŽA FAIRVIEWJ. Valaitis.

and

gyvenimo aplinkuma pertvar-

Geriausia Vieta Pirkti

Didžiausia, Geriausia ir

Krautuvė Brooklyne Yra

Marmuku vestuvės Manhattan Liquor Store

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

»

£

numeryje

A

CALIFCXW* 
PORT

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN S-7ITS

mirštinos vaišės Cunard White 
Star linijos naujame MauretaL 
nia laive. Pasirodo, kad anglai 
yra vaišingi žmonės ir moka sa
vo svečius vaišinti.

ir
30

Visi He laidotuvių direktoriai išnuomuoja 
automobiliu* įvairiems reikalams

»

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

NOTARY PUBLIC
337 UNION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

50 COURT STREET, 
Brooklyn. N. Y.

TBL.: TRIANGLE S-S623

Dr. H. MENDLOWITZ
PerUlf bto Willuoubargbo ofu, I 

522 BEDFORD AVE.

Tel. Market 3-5357

Michael Akialii, Jr.
Laidotuvių Direktorius 

195 Adams St., Newark, N.J.

7 Tikrai žinokit, kad perkantį 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
. KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS 

Tel. EVergreen 8-9770

HAVEMEVER 6 0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

Maspctm; n y.
BROOKLYN. N. Y.

TEL.: EVERGREEN 7-LS11 

PRlfiMIMO VALANDOS:
aso 1 vai. iki 3 v»l. popiet

WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT
Telephone: Evergreen 4-6344

193-197 GRAND ST, BROOKLYN, N

It

ESTATE OF BARRY P. SHALINS 
(iALINSKAS)

Vcstie E. Davis, Licensed-Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 Koplyčia Laidotuvėms

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško stiliau* valgius. Galima 
gauti Amerikos ir importuotos 

degtinės, vyno ir gero alaus.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti kilbasai ir kopūstai 
galima gauti kasdieną*

Joseph Zeidat, 
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Lithuanian Building
Loan Ass’n (Lietuvių Banke
lio) mokesčių priėmimas dėl

estate OF A. J. VALANTIEJUS
T. Fred Lefevre — Manager 

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y.
_ Telephone NEwton 9-4464

Pbone STagg 2-0783 . Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA

264 Grand St., B’klyn, N. Y. 
(kampu Roebling St)

Tri.: BVartf. 7-1MJ LiauM Na. L.BM

Išvyko muzikos reikalais
Plačiai žinomas muzikas J 

V.j Dirginčius pereitą savaitę 
išvyko į Albany, N. Y.. muzi-

w.

/IENYEĖ
VA1SĖS NAUJAME MAURETANIA LAIVE

Biržel’o 27 d. vakare įvyko 
taip vadinamas oficialus apžiū
rėjimas Cunard White Star li
nijos naujo laivo Mauretania. 
kuris pirmu kartu atplaukė į
New Yorką. Laivas Maureta
nia yra naujausios moderninės 
statybos puikus tvarinys. Nė
ra jame didelio puošnumo, bet 
užtad skoningai įrengtas su vi
sais keleiviams parankumais, 
kokius tik gali suteikti moder
ninė statyba.

Apžiūrėjus kajutes tenka pa
sakyti. kad trečiosios klasės ka
jutės beveik niekuo nesiskiria 
nuo turistinės klasės kajučių, 
tik truputi mažesnės. Bet kelei
viams visi parankumai trečio
sios klasės kajutėse yra beveik 
tie patys, kaip ir turistinėje kla
sėje. “Cabin“ klasės kajutės ir 
kambariai tikrai puikiai įreng
ti ir ruimingi. Bet šia klase ne
daugelis lietuvių tegali naudo
tis. Taigi lietuviams svarbu tas 
faktas, kad turistinėj ir trečioj 
klasėj įrengimai ir parankumai 
tokie, kad šiuo laivu keliau
janti keleiviai turės tikrai pa
togias ir malonias keliones.

Laivas vidutinio didumo, 
rodos, 36,000 tonų talpos. Cu
nard linija turėjo ir pirmiau 
Mauretania vardu laiva. kuris 
buvo labai sėkmingas jūromis 
susisiekimo tarnyboj. Tad daf- 
bar ir Cunard White Star lini- 
ja pastatė naują tuo pačiu var
du laivą ir atsižvelgiant į visą 
laivo įrengimą galima tikrinti, 
kad ir naujasis Mauretania lai
vas bus taip pat sėkmingas, 
kaip ir senasis šiuo vardu lai
vas buvo. Be to, šia proga įdo
mu priminti, kad liepos 4 d. 
sukanka lygiai 100 metų, kaip 
Cunard'-linija pradėjo regulia’- 
rį susisiekimą laivais tarpe An
glijos ir Šiaurės Amerikos. Re- 
guliario vežiojimo keleivių ir 
prekių jūromis tarpe Anglijos! 
ir Amerikos tarnybą pradėjo 
Cunard linijos laivas Britan-

tas metų atgal.
Naujojo Mauretania laivo 

apžiūrėti buvo sukviesti Cu
nard White Star linijos agen
tai iš visos Amerikos. Galėjo 
būti apie 2,000 svečių ir vieš
nių laive, kuriuos laivo ir lini
jos šeimininkai labai puikiai

Pavyzdinga mokinė

pavaišino. Tai buvo tokios vai
šės laive, kokių šių žodžių ra
šytojui neteko niekuomet pa
tirti, nors daug kartų laivuose 
svečiuotis teko.

Nors visi lietuviai agentai 
buvo kviesti, tačiau vaišėsi mai- 
tėsi tik VIENYBES štabo žmo
nės. ponai Trečiokai. Vitaičiai 
ir Bukšnaitis. Beje. p. Bukšnai- 
tis, kaipo šios linijos lietuvių 
skyriaus vedėjas, dar skaitė sa
vo pareiga vaišinti svečius. O 
kas nežino p. Bukšnaičio mokė
jimo pavaišinti ir palinksminti

PRANEŠIMAS INTERE
SANTAMS

ta antradienio vakare, kaip kad 
paprastai. Yra perkeliamas į 
sekantį vakarą ir įvyksta tre
čiadienio vakare, liepos 5 d. 
paprastu laiku ir vietoje.

LITH. B.-L. Valdyba: 
Vladas Dilys, pirmininkas 
Pranas Petrulis, iždininkas 
A. S. Trečiokas, sekretorius.

Šeštadienį, birželio 24 d. į- 
vyko Antano ir Paulinos Mar- 
muku vestuvės ju namuose, 
86-38 — 1 1 th St., Rich
mond Hill.

Marmukai dėkoja visiems 
dalyviams jų draugams ir drau
gėms už atsilankymą ir dova
nas. Dėkoja pamergei Juozą- 
pinai Černik ir pabroliui Jo
nui Černik. Taip pat dėkoja: 
Norgilam, Šukiam, Sapiegam, 
Norbinam, Emilijai Pauliuką-^ 
vičienei už dovanas ir šeimi
ninkavimą. broliui .už gėles, 
muzikantams uą griežimą. 
Narmukai dar dėkoja Orma1- 
nui ir jaunąjam Ormanukui. 
jaunuoliui Sapiegai, Simanui 
Marmai už gražią muziką.

—J. Valaitis.
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XAVERAS STRUMSKIS
(STAIGA TARNAUJANTI 
TEISINGAI IR. MANDAGIAI 
$U DIDŽIAUSIU PASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM

SAVAS PAS 5AVĄ

“TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS

j 09. —Pabudęs ptomas mie- 
guis*omis akimis valandėlę žiū
rėjo į Tarzaną su Herkufu — 
ir vėl užmigo. Turbūt jis pa
manė. kad kas nors jo draugų 
vaikščioja. Tarzanas su He?- 
kufu nekliudomi perėjo visą 
miegamąjį ir pasiėmę nuo s*e-

fTn

Regina Smitriūte, 6 m. amž., 
gyv. Farmingdale, L. I.

Ši jauna lietuvaitė, buvusio 
Vienybės administrat. Juozo ir 
Elenos Smitrų dukrelė, St. Ki
lian School, Farmingdale. L.L, 
vienintelė mokykloje lietuvai
tė, savo pavyzdingu mokymu
si pripažinta geriausia mokyk-, 
los mokinė, apdovanota aukso 
medaliu ir pinigine dovana.

Tokiai jaunutei mergaitei 
taip gražiai pasižymėti, tikrai 
garbė, tuo labiau, kad tos apy
linkės ^vadinama County Civic 
Association jai prizą pripaži
no’

Teauga ir tesimoko ši jauna 
lietuvaitė! Jai laimingiausios 
kloties!

Į Lietuvą išvyko 
atostogų

Brooklyniečiai pp. Pranas 
Marija Kontautai birželio.- 
d. laivu Bremen išvyko į Lie
tuvą, kur mano praleisti apie 
tris mėnesius laiko.”

Laivakorčių reikalais patar
navo Vienybės Keliavimo Biu
ras. Linkime malonios viešna-

kos reikalais.
Jurgis Dirginčius yra muzi

kos mokytojas ir Adomo JeL 
zavito Radio Orkestro narys. 
Jis bus išvykęs dešimt savai
čių.

Linkime jam gero pasiseki
mo. A. Jezavitas.

Aukojo Spaustuvės Mo 
dernizavimo Fondui

Ponai Julija ir Jonas Spur
gai iš Port Jefferson Station, 
N. Y. atsiuntė Vienybės admi
nistracijos vardu čekį sumoje 
S 10.00. kuriuos skiria Vieny
bės dienraščio spaustuvės mo
dernizavimui.

Maloniai dėkojame ponams 
Spurgams už parėmimą nuo
širdžia auka modernizuoti mūL 
sų spaustuvę, kurios patobuli-

bės dienraštį žymiai pagerinti

galingomis rankomis išlenkė 
geležinius kalejnffo virbalus ir 
išleido visus baltuosius belais
vius. Brianui su Lavaku T ar- 
zanas liepė apsivilkti narūnų 
rūbais. Kitiems belaisviams pa- 
'hepė vaduotis sava nuožiūra ir 
gelbėtis kaip kuris išmano.

Apsivedė pp. Spurgų 
duktė

Gerai žinomų biznierių ir 
lietuvių tarpe pasireiškiančių 
veikėjų pp. Spurgų iš Port Jef
ferson, N. Y. dukrelė Jul*£T 
birželio 28 d. ištekėjo už Geo. 
Gleason iš Montclair. N. J.

šliūbas buvo suteiktas Mont-

tuvių jaunieji laivu Manhat
tan išvyko į Europą, kur pra
leis apie 3 mėnesius laiko. Per 
tą laiką jaunavedžiai mano ap
lankyti didesnes Europos val
stybes. kaip Angliją. Prancū
ziją, Šveicariją, Švediją ir Me*- 
diterranean pakraščius. Žino
ma. jaunoji ponia Gleason kai
po lietuvė, nepamirš užsukti ir 
į Lietuvą ir savo vyrui (sve
timtautis) duos progos susipa
žinti su Lietuva, josios tėvelių 
gimtuoju kraštu.

Ponai Gleason’ai grįžę iš ke
lionės apsigyvens Montclair, 
N. J. Jaunosios tėveliai atsiųs
tame VIENYBEI laiške pažy
mi: “Taip viskas įvyko ant 
greitųjų, kad nesuskubom nei 
vestuvių surengti. Savo duk'- 
relę auginome tikroje lietuviš-

Linkime jaunavedžiams lai
mingos kelionės po Europą ir 
grįžus sukurti jaukų šeimos ži
dinį gyvenant laimingai ilgus 
metus laiko. 
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Šermukšniu 25 metu
C.

jubiliejus

Birželio 24 d. Ona ir Vincas 
Šermukšniai, 59-43 Charles St:, 
Maspethe minėjo vedybinio gy
venimo 25 m. sukaktį. Sidab
rinis jubiliejus įvyko Dzūko 
Vinco Karlono Logan salėje. 
61-28 Grand Ave., Maspethe. 
Žmonių dalyvavo per 100. Jie, 
Jezavito orkestrui griežiant, 
gražiai linksminosi iki vėly
vam vakarui.

Šią vakarienę paruošti dai
giausiai dirbo: Šermukšnienės 
pusseserė Jacenta Ribokienė, 
Šlapikienė ir Karlonų šeima. - 
Kalbų programa vadovavo Dzū 
kas Vincas Karlonas. Jis per
statė ir kalbėjo: Petras Mato
nis, dėdė Mikas Marcinonis,

pusbrolis Antanas Marcinonis, 
restorano savininkas Washing
ton St., kampe Horatio Street, 
New Yorke, Julius Vilkelis iš 
Staten Island, svočia Čižienė ir 
svotas Lučinskas. Čia pat pra
mogoj kalboje dėkojo ir patys 
Šermukšniai.

Ona ir Vincas Šermukšniai 
dabar nuoširdžiai dėkoja už 
kalbas: Karlonams, Ribokienei? 
Matoniui. dėdei Mikui ir pus
broliui Antanui Marcinoniams, 
Juliui Vilkeliui, sesutei ir švol- 
geriui svotui Lučinskams už . 
sveikinimą, svočiai Čižienei už 
puikų keiką. Dėkoja patarna
vusiems: dukteriai Stelai, Šer-

pat Petrui Lučinskui. pussese-l 
rei Juoz. Mikičienei, Karlono 
dukterims Mrs. Clark ir Mrs. 
Švabaudienei. Dėkoja visiems 
atsilankiusiems į pramogą ir vi
siems jubilijantus sveikinu
siems, taip pat už gražias dol- 
vanas.

Kiekvienas vienybes šei
mos narys turi prisidėti šiuo 
ar tuo savo dienraščio VIE

NYBES palaikymui.

ALLIANCE
UALL

ALLIANCE HALL puošniai ir moderniškai įrengta, tinka visokiems paren
gimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramogų rengėjais

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salės 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas 
Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

Edgar Rice Burroughs verte Pijui Bukinaitii

Kai has 
toliaa — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES

CLEMENT V0KETAIT1S 
Advokatai

Lietuvių Įstaiga Prie Pasaulinių Fėrų 
FAIRVIEW RESTAURANT & BAR

Valilionis ir Marcinkevičius, Savininkai 
Pas juos gausit gerų steikų, kitokių gerų 

valgių, Degtinės, Vynai ir Alus.

Jie turi vietos mašinom pastatyti. Jų vieta 
skersai gatvę nuo Marines budinko 

Pasaulio Fėruose
FAIRVIEW RESTAURANT

110-62 Corona Ave., Corona, L. /.
Tel. Havemeyer 9-9115

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROM1SKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: St&gg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y

Pusiau pakvaišęs Antanas Td- 
mas, gobšumo vedamas, atsimi
nė. kad jis čia atvyko ne ko 
kita, kaip tik pagrobti Dei
mantų Tėvą. Jis pasiryžo neiš
eiti be jo. Vos tik Tarzanas 
išleido jį iš kalėjimo, jis ūmai 
puolėsi prie Bruloro altoriaus 
ir pagriebė dėžę su didžiuoju 
deimantu.

Lai Taask su Brianu Grego- 
ru puolėsi atimti iš Tomo dė
žę su Deimantų Tėvu. Antanas 
Tomas, viską užmiršęs, suriko 
baisiu balsu. Tas riksmas paža
dino visus ptomus. Netrukus iš 
visų pusių subėgo į salę daugy
bė ptomų su trinagėmis šakė
mis. pasirengę nudurti visus be
laisvius. —


